



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA-SEMGA

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
CONVITE N º 005/2017-REPETIÇÃO - SEMGA

A Comissão de Licitação, tendo por base o resultado classificatório antes apresentado, conforme Parecer Técnico nº005/2017, pela Responsável Técnica da Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos, às fls 242, indica a adjudicação, o objeto do certame a licitante classificada em primeiro lugar:

- 1- Empresa **EMERSON C. PESSOA - ME** nos itens abaixo relacionados, com o valor total de R\$54.844,38(Cinquenta e quatro mil oitocentos e quarenta e quatro reais).

Item	Descrição dos serviços	Unid	Qtde	V. Unit.	V. Unit. c/ 25% BDI	V. Total
1	Pintura em verniz sintético brilhante em madeira, três demãos (inclusive preparação de superfície)	m²	50	R\$9,30	R\$11,63	R\$581,50
2	Pintura Acrilica fosca int./ext. c/ fundo preparador 3 demãos	m²	500	R\$9,30	R\$11,63	R\$5.815,00
3	Pintura PVA externa (sobre pintura antiga)	m²	400	R\$8,25	R\$10,31	R\$4.124,00
4	Pintura PVA externa c/ selador	m²	200	R\$8,63	R\$10,79	R\$2.158,00
5	Pintura PVA interna c/ selador	m²	200	R\$ 8,25	R\$10,30	R\$ 2.060,00
6	Pintura em Esmalte sintético s/ madeira c/ selador	m²	380	R\$10,20	R\$12,75	R\$4.845,00
7	Pintura em Esmalte sintético s/ ferro (superf. lisa)	m²	100	R\$9,53	R\$11,91	R\$1.191,00
8	Pintura Acrilica semi-brilho c/ massa e selador - interna e externa	m²	150	R\$13,43	R\$ 16,78	R\$2.517,00
09	Pintura Acrilica (sobre pintura antiga)	m²	700	R\$8,78	R\$10,98	R\$7.686,00
10	Pintura Acrilica para piso, tres demãos	m²	650	R\$8,25	R\$10,31	R\$6.701,50
11	Piso cimentado liso e=2cm traço 1:3	m²	250	R\$39,00	R\$48,75	R\$12.187,50
12	Escavação manual de vala em material de 1A categoria ate 1.50m de profundidade (para fazer reparo da tubulação).	m³	10	R\$15,75	R\$19,67	R\$196,70
13	Mão de obra da Reforma na caixa de passagem de esgoto, colocação de tubos de esgoto.	Unid	1	R\$1.575,00	R\$1.968,68	R\$1.968,68
TOTAL						R\$52.031,88
Item	Descrição dos serviços	Unid	Qtde	V. Unit.	V. Unit. c/ 25% BDI	V. Total
1	Revitalização de Placas de sinalização	Unid	50	R\$45,00	R\$56,25	R\$2.812,50
TOTAL						R\$2.812,50
VALOR TOTAL						R\$54.844,38

Mojuí dos Campos – PA, 22 de setembro de 2017.

Raimundo Edmilson Santos Filho
Sec. Mun. de Gestão Administrativa
Dec. Mun. nº001/2017

